5. « Felicis siquidem recordationis Honorio papa IV prædecessore nostro, ut Domino placuit, ab hac luce subtracto, ejusque corpore cum exsequiarum solemnitate debita tumultato, nos tunc, ut prælangitur, episcopus Penestrinus cum fratribus nostris aliis in curia Romana presentibus, in palatio S. Sabinæ de Urbe, in quo prædecessor ipse resederat, concordie voluntate convenimus, substitutioni Romani Pontificis solliciti vacaturi. Circa quod licet impedimenta varia, et præcipue diversarum et prolixarum infirmitatum angustia, quæ quamplures de ipsorum fratrum collegio vexavere diutius, et prohi dolor! nonnullos etiam subtraxerunt, aliquandiu conatibus nostris obstiterint; demum tamen in I. (II.) Dominica præsentis Quadragesimæ, nobis et reliquis fratribus tempore ipso presentibus convenientibus in palatio supra dicto, electa concorditer via scrutinii, et uno tantum facto publicatoque scrutinio, illo qui concordiam in sublimibus suis facit, ut supponit devota credulitas, assistente tanta finaliter in votis eorundem fratrum est inventa concordia, quod de ipsorum omnium unanimi voluntate ad conscendendam Petri cathedram secuta est de humilitate nostra concors electio et communi; fratribus ipsis instantibus importune, ut electioni consentiremus eidem.

6. « In quo admirationis magnitudine redditi, nec immerito, sumus attoniti, stupor nostram animum hebetavit, et timor pariter tremorque concussit. Numquid enim non admiratione dignum, quod sic sumus præter, imo contra prædictum nostrum tam salubre ordinatumque propositum a desiderio quietis optate fraudati? Nam

¹ Nicol. I. T. Ep. T. Extat etiam in Formular. Mar. Ebuli Ms. archiv. Vatic. pag. 24. num. 449.

licet pastorale taliter indictum officium præmissam Mariæ partem a se nequaquam abiciat, quin potius contemplationi devotæ vacare, ac instructioni divinæ ferventer insistere assiduitate intenta deponat; verendum tamen, ne sollicitudo connexa, eidem totius orbis curas innumeras et immensas indicens, devotionem Mariæ præpediat, et secretum quiete mentis deserere persæpe compellat, nec ad eam redeundi facile sit facultas. Nonne insuper stupore non vacuum, quod inter tot et tantas eorumdem fratrum personas, vitæ ac famæ claritate pollentes, virtutibus redimitas, abundantes ad hæc utilium sufficientia meritorum in præsidendo Apostolico culmini, nostra indignitas, existimatione nostra merito postponenda, occulta Dei et pavenda nobis dignatione præfertur? Nonne dum injuncti oneris molem attendimus, et nostram insufficientiam comparamus, digne invalescit timor et tremor, ne sic premat, quod opprimat; sic opprimat quod portantis debilitas molis ejus immensitati succumbat? Nonne timendum iterum et tremendum, si summi Judicis severitas attendatur et attente pensetur, quod si rationem de talentis creditis exacturus veniat, nec ea inveniat in sibi gratum numerum excrevisse, servum a bono torpentem opere quam severissime judicabit?